

Łaziska Górne świętują sukces inwestycji w gospodarkę wodno-ściekową



Trudny, kosztowny i długotrwały. Ale z sukcesem. W ten sposób o realizacji projektu pod nazwą „Budowa systemu kanalizacji w Gminie Łaziska Górne”, mówią osoby zaangażowane w realizację unijnego projektu. Rzadko zdarza się bowiem, że wszyscy mieszkańcy, którzy otrzymali możliwość podłączenia się do nowej kanalizacji, z takiej możliwości korzystają.

- Taka frekwencja rzadko zdarza się w gminach realizujących podobne projekty. W naszej gminie udało się - mówi mgr inż. Mirosław Duży, prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Łaziskach Górnych, odpowiedzialny za realizację inwestycji. Zakończyła się ona w październiku tego roku i efektem ukończenia całego zakresu projektu jest wybudowanie ponad 26 kilometrów sieci kanalizacji sanitarnej, do której podłączyło się ponad 4600 mieszkańców. Rozbudowano i przebudowano oczyszczalnię ścieków komunalnych „Wschód” przy ul. Południowej, a także zlikwidowano starą oczyszczalnię przy ul. Morcinka. - Na chwilę obecną możemy pochwalić się spełnieniem wszystkich zakładanych wskaźników sprzed rozpoczęcia realizacji projektu, a także sukcesem projektu wśród mieszkańców. Wszyscy mieszkańcy, którzy otrzymali możliwość podłączenia są podłączeni - to rzadkość w innych gminach realizujących podobne projekty - mówi prezes spółki PGKiM.

przedsięwzięciu przypominały tablice informacyjne, a przede wszystkim licznie organizowane dla mieszkańców spotkania (konsultacje społeczne). Dodaje, że informacje o projekcie można było czerpać ze spotów radiowych, telewizyjnych oraz informacji prasowych a także ze strony internetowej poświęconej projektowi.

Oczyszczalnia jak nowa

Skanalizowanie gminy to nie jedyne zadanie stawiane przed Beneficjentem. Inwestycja obejmowała również likwidację starej oczyszczalni przy ul. Morcinka, a także rozbudowę i przebudowę oczyszczalni ścieków komunalnych „Wschód” przy ul. Południowej. Prace na oczyszczalni to ogromne przedsięwzięcie zarówno pod względem finansowym jak i logistycznym - tłumaczy prezes spółki PGKiM. Dodaje,

że w wyniku prac modernizacyjnych prowadzonych przy oczyszczalni „Wschód”, znacznie zwiększyły się możliwości tego obiektu. Obecnie może on przyjmować 26 500 RLM ścieków, przy czym wcześniejsza ilość sięgała jedynie 14 700 RLM. - Dzięki zwiększeniu możliwości oczyszczalni, będzie mogła ona sprostać potrzebom wszystkich mieszkańców - zarówno tych, którzy od dawna korzystali z kanalizacji miejskiej, którzy uzyskali podłączenie do sieci dopiero dzięki realizacji projektu, jak i przyszłych użytkowników - zaznacza Mirosław Duży.

Niezaprzeczalne korzyści

- Oszczędność czasu, pieniędzy i spokój - to zdaniem inwestora najważniejsze korzyści prowadzonej od 2008 roku inwestycji. To finansowe przedsięwzięcie nie byłoby możliwe bez wsparcia unijnego. Projekt pn.: „Budowa systemu kanalizacji w Gminie Łaziska Górne” jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, jak również z pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. - Bez tej finansowej pomocy realizacja tak ogromnej inwestycji nie udałaby się - mówi prezes PGKiM Sp. z o.o.. Projekt realizowany przez Spółkę był bowiem największym przedsięwzięciem ostatnich lat. Do sukcesu przyczynili się wszyscy zaangażowani w jego realizację: załoga Spółki na czele z pracownikami JRP, Urząd Miejski w Łaziskach Górnych, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach (pełniący funkcje Instytucji Wdrażającej) a przede wszystkim mieszkańcy, którzy bezpośrednio odczuli efekt pracy.

Obecnie, po zakończeniu robót Jednostka Realizująca Projekt przygotowuje się do złożenia wniosku końcowego do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Osiedle Leśne już skanalizowane

Jednym z najważniejszych celów projektu była budowa sieci kanalizacji sanitarnej. Początkowo zakładano wybudowanie 20 km nowej sieci. Inwestorowi udało się jednak rozszerzyć zakres prac. W efekcie, dzięki aneksowi do umowy o dofinansowanie, powstało ponad 26 km sieci kanalizacyjnej. Prace objęły odcinki kanalizacji przy ulicach: Brada, Kolejowej, ks. Szwedy, Orzeskiej, Prądnej, Przysiółki, Barlickiego, Działkowców, Energetyków, Fornalskiej, Łącznej, Marchlewskiego, Moniuszki, plac Ratuszowy, Sawickiej, Miarki, Spokojnej, Kościelnej, Sobieskiego, Waryńskiego, Wróblewskiego, Zawadzkiego, Chopina, Dworcowej, Parkowej, Prusa, Świerczewskiego, Krasickiego oraz na osiedlu Leśnym. Dzięki temu, ponad 4,6 tys. mieszkańców mogło podłączyć się do nowej kanalizacji sanitarnej. - Taka liczba mieszkańców podłączonych do nowego systemu kanalizacji to m.in. efekt odpowiedniego promowania inwestycji - zaznacza Mirosław Duży. O całym



Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o.
ul. Energetyków 5, 43-170 Łaziska Górne

tel. + 48 32 224 15 50, + 48 32 322 72 64, fax + 48 32 224 14 20
www.pgkim-laziska.pl, e-mail: zarzad@pgkim-laziska.pl



UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI



Projekt pn.: „Budowa systemu kanalizacji w Gminie Łaziska Górne”
jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu
Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko.